АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

02.02.2024                       № 53

пгт Пижанка

О реализации национальных и региональных проектов

на территории Пижанского муниципального  округа

В целях обеспечения реализации национальных и региональных

проектов на территории Пижанского муниципального округа:

1. Создать рабочую группу по реализации национальных  и

региональных проектов на территории Пижанского муниципального округа

и утвердить ее состав согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по реализации

национальных и региональных проектов на территории Пижанского

муниципального округа согласно приложению №2.

3. Утвердить состав кураторов и ответственных лиц за реализацию

национальных и региональных проектов на территории Пижанского

муниципального округа на 2024 год согласно приложению №3.

4. Ответственным  лицам за реализацию национальных и региональных

проектов на территории Пижанского муниципального округа ежемесячно в

срок до 05 числа месяца следующего за отчетным предоставлять

информацию о реализации национальных и региональных  проектов в

Пижанском муниципальном округе в отдел  экономики и прогнозирования

администрации Пижанского муниципального округа по форме согласно

приложению №4.

5. Отделу экономики и прогнозирования администрации Пижанского

муниципального округа обеспечить ежемесячное информирование главы

Пижанского муниципального округа о реализации национальных и

региональных проектов на территории Пижанского муниципального округа

по форме согласно приложению №4.

6. Признать утратившими силу:

6.1. Распоряжение администрации Пижанского муниципального округа

от  25.01.2023 № 32 «О реализации национальных и региональных проектов

на территории Пижанского муниципального округа»;

6.2. Распоряжение администрации Пижанского муниципального округа

от  04.08.2023 № 369 «О внесении изменений в распоряжение администрации

Пижанского муниципального округа от 25.01.2023 № 32».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Пижанского

муниципального округа                                                                 А.Н. Васенин

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Пижанского муниципального

округа от 02.02.2024  № 53

СОСТАВ

рабочей группы по реализации национальных и региональных проектов

на территории Пижанского муниципального округа Кировской области

ВАСЕНИН

Александр Николаевич

- глава Пижанского  муниципального округа,

председатель рабочей группы

НАЙМУШИНА

Татьяна Владимировна

- Первый заместитель главы администрации

Пижанского муниципального округа,

заведующая Пижанским территориальным

отделом, заместитель председателя рабочей

группы

АГАПИТОВА

Татьяна Михайловна

 Заведующая  отделом экономики и

прогнозирования    администрации

Пижанского муниципального округа, секретарь

рабочей группы

Члены комиссии

ВЕДЕРНИКОВА

Вера Васильевна

- Заместитель главы администрации

муниципального округа по социальным

вопросам, начальник Управления культуры

Пижанского муниципального округа Кировской

области

ДОМРАЧЕВА

Татьяна Викторовна

- заведующая сектором закупок отдела  экономики

и прогнозирования администрации

Пижанского муниципального округа

НАЙМУШИНА

Ольга Анатольевна

 Заведующая  отделом организационной  и

информационной работы администрации

Пижанского муниципального округа

СЕДЫХ

Валентина Аркадьевна

- Заведующая отделом бухгалтерского учета и

отчетности администрации Пижанского

муниципального округа

СЕДЫХ

Людмила Николаевна

- заместитель главы администрации Пижанского

муниципального округа по финансово-

экономическим вопросам, начальник

финансового управления

СЕМЕНОВА

Марина Вадимовна

- заместитель заведующего отделом юридической

и кадровой работы администрации Пижанского

муниципального округа

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Пижанского муниципального

округа от 02.02.2024  № 53

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по реализации национальных и региональных

проектов на территории Пижанского муниципального округа

Кировской области

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №204 «О национальных

целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период

до 2024 года», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

и определяет порядок деятельности рабочей группы по реализации

национальных и региональных проектов на территории Пижанского

муниципального округа (далее – рабочая группа).

2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией

Российской Федерации, законодательными актами администрации

Пижанского муниципального округа, а также настоящим Положением.

3. Положение о рабочей группе и ее состав утверждаются

распоряжением администрации Пижанского муниципального округа.

4. Рабочая группа является координирующим органом, образованным

для обеспечения реализации национальных и региональных  проектов.

5. Основными задачами рабочей группы являются:

-  обеспечение своевременной реализации проектов в соответствии с

условиями соглашения,

- контроль за качеством  работ,

- обеспечение своевременной корректировки проектов при их

реализации,

- контроль за финансовым  обеспечением проектов,

- обеспечение финансовой дисциплины при реализации проектов.

6. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач:

-заслушивает  на заседании рабочей группы отчеты о ходе реализации

проектов ответственных за проект, итогах брендирования объектов;

- выезжает  на объекты строительства  и ремонта;

- рассматривает предложения по реализации национальных проектов;

- обеспечивает проведение анализа реализации национальных проектов

в рамках своей компетенции;

- организует информирование о ходе  реализации проектов.

7. Рабочая группа имеет право:

- запрашивать в установленном порядке необходимые материалы по

вопросам реализации проектов;

- заслушивать представителей организаций, задействованных в

реализации проектов;

- организовывать и проводить в установленном порядке

координационные совещания и рабочие встречи по вопросам реализации

проектов.

8. Заседания рабочей группы проводит председатель рабочей группы, в

его отсутствие – заместитель председателя рабочей группы.

 9. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не

реже одного раза в квартал.

10. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем

присутствуют более половины ее членов.

11. В случае несогласия с принятым решением каждый член рабочей

группы вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит

обязательному приобщению к протоколу заседания рабочей группы.

12. На заседания рабочей группы могут приглашаться представители

общественных объединений и иных организаций.

Решения рабочей группы принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства

голосов решающим является голос председателя рабочей группы.

 Решения, принимаемые на заседаниях рабочей группы, оформляются

протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании и

секретарь в течение 5 (пяти) рабочих дней.

_______________

                                                                                               Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Пижанского муниципального

округа от 02.02.2024  № 53

СОСТАВ

кураторов и ответственных лиц за реализацию

национальных и региональных проектов на территории

Пижанского муниципального округа

на 2024 год

№

п/п

Наименование проекта
куратор ответственный

Национальные проекты

1 Приобретение многофункциональных

передвижных культурных центров (автоклубов)

для обслуживания сельск. населения Киров. обл.

Ведерникова

В.В.

Бусыгин И.Н.

2 Финансовое обеспечение мероприятий по

обеспечению деятельности советников директора

по воспитанию и  взаимодействию с детскими

общественными объединениями в муниципальных

общеобразовательных организациях » в рамках

федерального проекта «Патриотическое

воспитание граждан Российской Федерации»

Васенин А.Н. Скрипин С.Ю.

3 Реализация мероприятий по подготовке

образовательного пространства и в

муниципальных общеобразовательных

организациях, на базе которых создаются центры

образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» в

рамках федерального проекта «Современная

школа» национ. проекта «Образование»

Васенин А.Н. Скрипин С.Ю.

4 Реализация мероприятий национального проекта

"Жилье и городская среда"

Федеральный проект "Формирование комфортной

городской среды".

Реализация мероприятий по устройству и (или)

модернизации уличного освещения насел пунктов

Наймушина Т.В. Заведующие

тер.отделов

Региональные проекты

5 Предоставление субсидии местному бюджету из

областного бюджета по обеспечению жильем

молодых семей на 2023-2025 годы

Ведерникова

В.В.

Миронова В.Н.

6 Ремонт системы уличного освещения, дер. Щеглята Наймушина Т.В

 Наймушина О.А.

(орг и информ

работа)

Ермакова Л.А.
7 Обустройство детской спортивной площадки, дер.

Ахманово
Куклина Л.В.

8 Благоустройство территории кладбища с. Соломино Бузмакова В.Н.
9 Строительство детской площадки, с. Воя Ермакова Л.А.
10 Благоустройство кладбища, с. Сретенское Зыкова И.Н.

11 Благоустройство Макаровского кладбища с

обустройством площадок и подъездных дорожек к ним,

дер. Макаровка

Зыкова И.Н.

12 Капитальный ремонт дороги в щебеночном исполнении

по ул. Школьная от д. 38 протяженностью 200 метров,

по ул. Новая от д. 16 протяженностью 200 метров, с.

Соломино

Бузмакова В.Н.

13 Ремонт щебеночной дороги, дер. Пайгишево Ермакова Л.А.
14 Ремонт участка автомобильной дороги, дер. Большое

Безруково
Зыкова И.Н.

15 Ремонт автомобильной дороги, дер. Нижняя Наймушина Т.В
16 Капитальный ремонт участка дороги (въезд) в дер.

Пекшиково
Куклина Л.В.

17 Ремонт участка дороги по улице Советская, дер.

Безводное
Зыкова И.Н.

18 Ремонт автомобильной дороги общего пользования

местного значения по ул. Северная, дер. Мари-Ошаево
Наймушина Т.В

19 Ремонт участка автомобильной дороги по ул.

Советская, дер. Русская Шуйма
Зыкова И.Н.

20 Ремонт участков дорожного полотна в щебеночном

исполнении от автодороги Пижанка - Казаково, дер.

Озеро

Куклина Л.В.

21 Капитальный ремонт автомобильной дороги, ул. Мира,

с. Обухово
Редькин Е.С.

22 Капитальный ремонт дороги в щебеночном исполнении

от Семеновского кладбища до дер. Второй Ластик
Куклина Л.В.

23 Капитальный ремонт автомобильной дороги по

направлению Советск - Яранск, дер. Ятманово
Наймушина Т.В

24 Ремонт дороги в щебеночном исполнении по улицам,

дер. Первый Ластик
Куклина Л.В.

25 Ремонт участков автомобильной дороги Безводное-

Ерши

Наймушина

Т.В.

Зыкова И.Н.

26 Ремонт  автомобильной дороги д.Безводное

ул.Школьная

Наймушина

Т.В.

Зыкова И.Н.

27 Ремонт автомобильной дороги по ул.Колхозная от

переулка Газетный до ул.Первомайская

Наймушина

Т.В.

Наймушина Т.В.

28 Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком

Сосновского

Седых Л.Н. Лаптева Г.В.

29 Капитальные вложения в объекты недвижимого

имущества государственной (муниципальной)

собственности

Седых Л.Н. Редькин Е.С.

30 Приобретение подвижного состава пассажирского

транспорта общего пользования

Наймушина

Т.В.

Тетерина Ю.В.

31 Создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов

Наймушина Т.В. Наймушина О.А,

заведующие

тер.отделами

32 Подготовка проектов межевания земельных

участков и проведение кадастровых работ

Наймушина Т.В. Урасова Л.С.

33 Иные субвенции местным бюджетам. Защита

населения от болезней общих для человека и

животных (подготовка проектов зон по

скотомогильникам)

Наймушина

Т.В.

Тетерина Ю.В.,

Лаптева Г.В.

34 Развитие детско-юношеского спорта Васенин А.Н. Скрипин С.Ю.

35 Организация отдыха и оздоровления детей и

молодежи

Ведерникова

В.В.

Скрипин С.Ю.

36 Субсидия на организацию бесплатного горячего

питания обучающихся, получающих начальное

общее образование в государственных и

муниципальных образовательных организациях

Васенин А.Н. Скрипин С.Ю.

37 Иной межбюджетный трансферт, имеющий

целевое назначение на обеспечение выплат

ежемесячного денежного вознаграждения за

классное руководство педагогическим работникам

государственных образовательных организаций

субъектов РФ и муниципальных образ

организаций, реализующих образ программы

начального общего, основного общего и среднего

общего образования, в том числе адаптированные

основные общеобразовательные программы

Васенин А.Н. Скрипин С.Ю.

38 Обеспечение персонифицированного

финансирования дополнительного образования

детей

Васенин А.Н. Скрипин С.Ю.

39 Предоставление бесплатного горячего питания

детям участников СВО

Васенин А.Н. Скрипин С.Ю.

Должностные обязанности

ответственных  и кураторов за реализацию национальных и региональных проектов

на территории Пижанского муниципального округа

1.Должностные обязанности ответственных  за реализацию национальных и

региональных проектов:

1.1.Подготовка и утверждение  главой округа нормативно-правовой и проектно-

сметной документации.

1.2. Подготовка заявки для проведения торгов в сектор по закупкам,

сопровождение торгов и процесса заключения контракта.

1.3. Заключение контрактов на обеспечение строительного надзора.

1.4.Обеспечение качественного и своевременного исполнения контракта

подрядчиками.

1.5.Обеспечение приемки товаров, работ, услуг.

1.6.Обеспечение своевременных расчетов за выполнение  работ, поставку товаров,

оказание услуг.

1.7. Проведение процедур в соответствии с условиями соглашений.

1.8. Формирование отчетности.

1.9. Своевременное занесение данных для рейтинга участия муниципальных

образований в реализации национальных и региональных проектов (Свод-Смарт,

Электронный бюджет – Единый портал бюджетной системы)

1.9. При необходимости обеспечение брендирования объекта.

2. Должностные обязанности кураторов национальных и региональных проектов:

2.1.Координируют деятельность ведомств по реализации проектов (возглавляют

рабочие группы).

2.2.Обеспечивают совместно с руководителем реализацию проекта.

_____________

                                                                                                                                                 Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Пижанского муниципального

округа от 02.02.2024  № 53

ИНФОРМАЦИЯ

о реализации национальных и региональных  проектов в Пижанском муниципальном округе

по состоянию на 01.___.2024

№

п/п

Наименование

проекта (в соответствии с

соглашением)

Информация о

соглашении (дата, номер, с

кем заключено)

Финансо

вое

обеспече

ние,

тыс.рубл

ей
(лимит)

Информация о

заключении

контракта

(дата, номер, сумма

контракта)

Срок

исполнения

по

контракту
(поставки,

вып.работы)

(план/факт)

Информац

ия по

оплате,

тыс.руб.

Краткая информация о реализации

проекта
(что сделано на текущую дату)

Муниципальная программа «____________________________________________»

Ответственный исполнитель - _____________________________________

1

2

3